
 1

Výpis ze zápisu 
ze 105. schůze Rady města Šlapanice konané dne 12.03.2014  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Sanace a zajištění sesuvného tělesa ZŠ Šlapanice – Změnový list č. 1  
Usnesení: RM schvaluje  provedení změn na stavbě „Sanace a zajištění sesuvného 

tělesa ZŠ Šlapanice“ podle Změnového listu č. 1 vyhotoveného 
dodavatelem stavby Stump-Geospol, s. r. o. ze dne 05.02.2014. 

 
2. Odůvodnění účelnosti VZ „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“ 
Usnesení: RM schvaluje  předložená odůvodnění účelnosti podle § 1, § 2, § 3 odst. 3, 

§ 6 a § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb., pro stavbu „Revitalizace návsi 
v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“. 

 
3. Brněnská Pole Invest, s. r. o. – Darovací smlouva č. DS-2014-02 na pozemky a  DS-
2014-03 na infrastrukturu 
Usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. DS-2014-03 se společností Brněnská 

Pole Invest, s. r. o., na bezplatný převod infrastruktury zbudované v rámci 
obytného souboru Brněnská Pole. 
RM doporu čuje  ZM ke schválení  Darovací smlouvu č. DS-2014-02 se 
společností Brněnská Pole Invest, s. r. o., na převod pozemků v dokončené 
části výstavby obytného souboru Brněnská Pole. 

 
4. Umístění reklamních tabulí „Vítá Vás Zdravé město Šlapanice“ a „Partnerská obec Braine 

l´Alleud, Belgie“ 
Usnesení: RM schvaluje  umístění reklamních tabulí „Vítá Vás Zdravé město 

Šlapanice“ a „Partnerská obec Braine l´Alleud, Belgie“ na p. č. 3600/1 při 
ulici Brněnské, na p. č. 2677/1 při ulici Kobylnické, na p. č. 2944/6 při ulici 
Ponětovské, na p. č. 481 při ulici Riegrově, na p. č. 2980/24 při ulici 
Jiříkovské a na p. č. 3040/23 při ulici Hřbitovní. 

 
5. Žádost o pronájem stánku ev. č. 551 na ulici Čechové 
Usnesení: RM zamítá  žádost fyzické osoby o pronájem budovy ev. č. 551 na 

pozemku p. č. 772/2, v k. ú. Šlapanice u Brna, na ul. Čechové. 
RM zamítá žádost jiné fyzické osoby o pronájem části pozemku p. č. 772/1 
v k. ú. Šlapanice u Brna, před budovou ev. č. 551 na ul. Čechové. 
RM ukládá OISM  podat ohlášení o odstranění budovy ev. č. 551 umístěné 
na p. č. 772/2 v k. ú. Šlapanice u Brna a pozemek upravit jakožto veřejné 
prostranství se zpevněnými plochami zámkovou dlažbou, lavičkami a 
novými informačními tabulemi. 

 
6. Stavební úpravy a nástavba RD na Palackého 221/2 
Usnesení: RM rozhodla  o nepodání námitek k předloženému stavebnímu záměru 

fyzické osoby, „Stavební úpravy a nástavba RD“ na pozemku p. č. 235, 
sousedícího s pozemky p. č. 111, p. č. 224/5 a p. č. 264 ve vlastnictví 
města Šlapanice, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 RM doporu čuje  zvážit umístění sedlové střechy na přístavbě, při pohledu 
z ulice, z důvodu zachování jednotného rázu s okolními stavbami. 

 
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. BS-2014-11   
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

vodovodní přípojky č. BS-2014-11 s fyzickou osobou 
 
8. Žádost o souhlas se zřízením vyhrazeného parkování pro osobu ZTP 



 2

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku p. č. 1027/3 v k. ú. Šlapanice u 
Brna, s umístěním vyhrazeného parkovacího stání o rozměrech 2,5x5,0 m 
pro fyzickou osobu.  

 
9. Žádost o souhlas se zřízením vyhrazeného parkování pro osobu ZTP  
Usnesení: RM zamítá žádost o souhlas vlastníka pozemku p. č. 1642 v k. ú. 

Šlapanice u Brna, k umístění a provedení stavby vyhrazeného parkovacího 
stání pro osobu ZTP/P. 

 
10. Ukončení Smlouvy o umístění nápojového automatu 
Usnesení: RM schvaluje  Dohodu o ukončení Smlouvy o umístění nápojového 

automatu ze dne 31.05.2007 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23.07.2008 č. 
DOH-2014-11 s fyzickou osobou ke dni 10.04.2014. 

 
11. Sejmutý záměr č. 5/2014 
Usnesení: RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2014-32 s ČESKOU 

LÉKÁRENSKOU HOLDING, a. s. s účinností od 01.04.2014. 
 
12. Seznam komunikací pro zpracování PD 
Usnesení: RM schvaluje  záměr zpracování projektových dokumentací pro zřízení 

parkovacích stání ulice Kosmákové, Švehlové (v části od ul. Čechovy po 
železniční přejezd), 8. Května, Sušilové a Nádražní (v části od Brněnské po 
Čechovu) a ukládá OISM zajistit výběr projektanta na studie, které budou 
předmětem dalšího jednání s občany uvedených ulic. 

 
13. Výzbroj MP – nákup pistolí  
Usnesení: RM schvaluje  nákup pistolí pro MP Šlapanice podle specifikace uvedené 

v návrhu tohoto bodu jednání. 
 
14. Průběžné vyhodnocení 2. komunitního plánu: „Střednědobý plán rozvoje sociálních  
      služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP Šlapanice na období let 2011-2014 
RM bere na v ědomí bez hlasování. 
 
15. Oznámení o převodu bytu č. 1 v BD na ul. Švehlově 1707, Šlapanice     
Usnesení:  RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. DOH-2014-14 

s fyzickými osobami, ke dni 30.04.2014. 
RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2014-33 na bytovou jednotku č. 
1707/1 v budově č. p. 1707 na ul. Švehlově ve Šlapanicích s fyzickými 
osobami, od 01.05.2014. 
RM schvaluje Dohodu o převodu práv a povinností z Nájemní smlouvy a 
Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. DOH-2014-13 mezi 
fyzickými osobami a jinými fyzickými osobami, za účasti města Šlapanice. 
RM doporu čuje ZM ke schválení  Dohodu o ukončení Smlouvy o uzavření 
budoucí kupní smlouvy č. DOH-2014-12 s fyzickými osobami, ke dni 
30.04.2014. 
RM doporu čuje ZM ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. BS-2014-12 s fyzickými osobami, ke dni 01.05.2014. 

 
16. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2014/00016    
          prováděnou v souvislosti se stavbou „Revitalizace návsi v Bedřichovicích“, vedenou 
          v evidenci pod č. SOD-2014-10 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č. VPI/MJ/2014/00016, evidovanou městem pod č. SOD-2014-
10, se společností Telefónica Czech Republic, a. s. 

 
17. Výběr zhotovitele „Šlapanice, klidová zóna – nábřeží Říčky“       



 3

Usnesení: RM schvaluje  Zadání pro výběr zhotovitele akce „Šlapanice, klidová zóna 
– nábřeží Říčky“. 
RM jmenuje  hodnotící komisi ve složení: Ing. Lenka Hanačíková, Ing. Jana 
Seidlová, doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. a dva náhradníky členů 
hodnotící komise: Pavel Horák, Ing. Eva Merclová. 

 
18. Žádost o dotaci na konsolidaci IT a nové služby TC obcí – výzva IOP č. 22 
Usnesení: RM schvaluje  předložení žádosti o dotaci na konsolidaci IT a nové služby 

TC obcí – výzva IOP č. 22. 
RM schvaluje  předpokládanou hodnotu celkové investice ve výši do 
6.000.000 Kč včetně DPH, se spoluúčastí města ve výši do 900.000 Kč 
včetně DPH. 
RM ukládá  TAJ zabezpečit financování spoluúčasti v rámci schvalovaných 
položek § 6171 pro rok 2014 a 2015. 
RM schvaluje  nabídku společnosti HCM COMPUTERS, s. r. o. na 
zpracování studie proveditelnosti a podání projektové žádosti. 

 
19. Finanční výbor předložil návrh pro rozdělení dotací neziskovým organizacím. Po 
projednání v komisi pro výchovu, vzdělání využívání volného času bude návrh předložen RM 
k projednání. 
RM bere na v ědomí bez hlasování. 
 
 
 
 
 
 


